

# ANDRÉS ALFONSO

ARQUITECTO

## EXPERIENCIA

### INDUSTRIAS CORREAGUA, S.A. / 2023 - 2024

#### INGENIERÍA Y PROYECTOS

- Diseño de planos.
- Levantamientos estructurales.
- Diseño de planos estructurales.
- Control de proyectos para fabricación de estructuras prefabricadas.
- Revisión y liberación de planos para fabricación de estructuras prefabricadas.

### URBAN TERRA / 2022 - 2023

#### ARQUITECTURA

- Diseño de planos.
- Levantamientos arquitectónicos.
- Diseño 3D de proyectos y remodelaciones.
- Compra de materiales.
- Inspección de proyecto.

## PRÁCTICA PROFESIONAL

### DIAZ DIAZ ARQUITECTURA

#### Costa del Este, Panamá (Complejo Business Park)

- Realización de planos arquitectónicos.
- Levantamientos arquitectónicos.
- Diseño 3D de proyectos y renders.
- Inspección de acabados.

## FORMACIÓN

### LICENCIATURA EN ARQUITECTURA (CULMINADO) / 2017 - 2021

Universidad de Panamá

### BACHILLER EN CIENCIAS / 2014 - 2016

Colegio Dr. Salomón Ponce Aguilera

## HABILIDADES

- Manejo de Office (Word, Excel, entre otros).
- Manejo de Autocad.
- Manejo de Sketchup.
- Manejo de Revit (básico).
- Manejo de Lumion.
- Manejo de Photoshop.
- Manejo de Strumis Evolution.

## REFERENCIAS

Ing. Nazly Aguilar / 6138-1752

Arq. Ana Sanjur / 6664-1521

Arq. Jafet Arosemena / 6567-8757



## ANDRÉS EDUARDO ALFONSO GIL

### DATOS PERSONALES:

- Cédula: 2-741-1306
- Nacionalidad: Panameña
- Sexo: Masculino
- Edad: 26 años
- Fecha de nacimiento: 22/04/1998

### PERFIL:

Arquitecto en tramites del diploma, con más de dos años de experiencia en empresas constructoras, diseñadoras de estructuras y materiales prefabricados.

He sido participe del proceso de levantamientos arquitectónicos, compra de materiales, confección de planos, diseño y supervisión de proyectos.

### CONTACTO:

 6560 -8367

 andre223026@gmail.com

 Pradera Azul, P.H. Vallejos